

Viktor Rydberg-sällskapet. Verksamhetsberättelse för år 2023

2023 var ett år med god verksamhet för vårt Sällskap.

En rad välbesökta evenemang genomfördes och vår sekreterare Tore Lund utsågs av Smålands Akademi till mottagare av Viktor Rydbergpriset.

Med glädje noterar vi att intresset för vår Viktor är stort, två av våra föreläsningar byggde på nyutgiven litteratur om och av vår skald - och fler verk är att vänta under 2024.

Under året genomfördes även två publika event i Göteborg - även där med fortsättning under det kommande året.

STYRELSESAMMANTRÄDEN

Under året har styrelsen sammanträtt sju gånger: 22/1, 25/2, 1/4, 5/5, 19/9, 28/10 och 18/12. Mötena har i huvudsak varit fysiska men vid ett tillfälle via uppkoppling på nätet.

MEDLEMSANTAL

2023 hade vi 76 betalande medlemmar (utöver 2 hedersmedlemmar och en ständig medlem). I slutet av januari i år hade 61 betalat medlemsavgift för 2024, men då hade vi ännu inte skickat påminnelser.

ÅRSMÖTE OCH STYRELSE

Årsmötet 2023 genomfördes 22/4. Vice ordförande Peter Johnson öppnade mötet. Till årsmötesordförande valdes Erik Lindfeldt, till mötessekreterare Tore Lund.

Rune Staaf och Charlie Cramer valdes till protokolljusterare.

Verksamhetsberättelsen föredrogs av Peter Johnson, som även redogjorde för Sällskapets ekonomi under det gångna året. Elenor Marthinsson presenterade revisionsberättelse varpå styrelsen beviljades ansvarsfrihet.

Val förrättades enligt nedan:

Omval till styrelsen för två år: Ulla Frid, Inger Gustafsson, Tore Lund samt Johan Sundeen. Sedan föregående år kvarstår till 2024 Ylva Lindberg, Charlie Cramer samt Peter Johnson. Suppleanter: Dick Glämskog (nyval) och Alfred Sjödin (kvarstående). Till ordförande valdes Peter Johnson.

Claes Åkesson och Elenor Marthinsson kvarstår som revisorer, Maria Cederwall suppleant (nyval, 2 år). Valberedningen består av Inger Gustafsson (sammankallande) samt Erik Lindfeldt och Anders Burman.

Medlemsavgiften för 2024 behövs oförändrad 200:-

VERITAS

Sällskapets årliga tidskrift *Veritas* kom i november ut med nr 38, omfattande 62 sidor och med texter av Birthe Sjöberg, Erik Sandström, Peter Johnson, Tore Lund och Viktor Rydberg.

MÖTESVERKSAMHET

På grund av mässfall firades inte skaldens födelsedag i december 2022. Istället flyttades programpunkten till hans namnsdag 22 januari 2023. Ylva Lindberg, styrelsemedlem och professor på HLK, talade under rubriken "Viktor Rydberg mellan 1800-talets strömningar" om skaldens plats i kulturlivet.

Fredrik Bööks biografi om Rydberg, utgiven 2022 av Svenska Akademien, var föremål för ett panelsamtal som hölls 25/2. Anders Burman, Tore Lund och Ulla Frid medverkade.

I samband med årsmötet 22 april berättade Birthe Sjöberg om tidskriften *Tomtebissen* med rubriken "En vänsterliberal i luva"

8 maj medverkade Sällskapet genom ordförande Peter Johnson i "Författarnas Göteborg - en lovestory" på Stadsbiblioteket på Götaplatsen i Göteborg. Medverkade gjorde även sällskapen för Karin Boye, Evert Taube och Bengt Anderberg.

Som en del i Göteborgs 400-årsfirande genomfördes i början av september en stadsvandring i Rydbergs göteborgska fotspår som samlade drygt 80 personer. Peter Johnson guidade och berättade.

I april utkom på Timbro förlag en Rydbergantologi: *Oberoende - Viktor Rydbergs klassiska liberalism*. Erik Luth, tidigare mottagare av Rydbergpriset och medförfattare och medredaktör till boken, deltog 28/10 tillsammans med Peter Luthersson, Göran Molden och Inger Gustafsson i ett samtal om boken. Peter Johnson var moderator. Temat var "Hur liberal var Rydberg - och på vilket sätt var han liberal?"

Rydbergs födelsedag firades tillsammans med Gudmundsgillet 18 december med fika och en föreläsning om Rydbergs liv i Göteborg. Peter Johnson berättade och Tore Lund visade bilder och kommenterade.

ÖVRIG VERKSAMHET

Sällskapet har varit med på informationsmöte om Malmstenska fonden och har för avsikt att ansöka om medel där under 2024.

Vi har även anmält intresse om att Viktor Rydberg ska vara förebild i den regionala ungdomssatsningen Platsens författare som årligen genomförs sommartid i Jönköping - och har gott hopp om detta går i lås.

Vidare kommer vi att medverka, tillsammans med andra litterära sällskap, på Göteborgs stadsmuseum under våren.

I övrigt hänvisas till vårens program med temadag kring *Vapensmeden* och tillhörande stadsvandring.

SLUTORD

Viktor Rydbergsällskapet vill tacka alla medlemmar och andra som stöttat och visat intresse för vår verksamhet under fjolåret.

Berätta gärna för anhöriga och personer som kan vara intresserade av att ta emot och sprida kunskap om Rydberg, vi har stort behov av nya medlemmar.

Väl mött 2024!

Jönköping och Göteborg 29 januari 2024

Peter Johnson (ordförande)

Tore Lund (sekreterare)

Ulla Frid

Inger Gustafsson

Charlie Cramer

Ylva Lindberg

Johan Sundeen

Dick Glämskog

Alfred Sjödin